
Läsårsbok 2024 - 2025



Inledning
Jag är glad över att än en gång få skriva inledningsorden till årets läsårsbok i Pedersöre gymnasium. Vi har haft en paus med läsårsboken under ett par 
år, men under detta läsår har engagerade studerande och handledande lärare jobbat intensivt med innehållet för att ge alla berörda ett sammandrag av 
gemensamma minnen från läsåret.

Jag vill tacka alla er som engagerat er i arbetet med läsårsboken. Läsåret som gått, Pedersöre gymnasiums 49:e läsår, har varit ett fint skolår och den 
dagliga aktiviteten har rullat på enligt plan. Att ha gemensamma aktiviteter och skapa gemensamma minnen under gymnasieåren spelar en stor roll för 
allas välmående och känsla av samhörighet.

Det är väldigt viktigt att vi upplever oss vara en del av gemenskapen och att vi kan påverka vår omgivning genom att delta och bjuda på oss själva. Trots 
våra inrutade dagar enligt sex olika periodscheman under läsåret har vi också möjlighet att ta in gäster och själva åka ut på olika typer av studiebesök.

Det här är viktigt för oss alla, eftersom skolan inte skall vara en institution utanför samhället, utan en del av samhället där vi både får och ger influenser 
till det omgivande samhället. För att orka med skolvardagen behöver vi ha stöd av varandra, både studerande och lärare, och jag tror att den bästa vägen 
till personlig framgång, på den nivå man väljer, är att må bra i vardagen.

I Pedersöre gymnasium strävar vi till att alla skall känna välmående i vardagen, att vi skall kunna stöda dem som behöver stöd och pepp, och att alla 
skall få känna att de klarar av det de föresatt sig.

Läsåret 2024-2025 är nu över och jag vill tacka alla studerande, lärare och övrig personal som med stort engagemang gjort vår gemensamma arbetsplats 
till en plats där vi alla kan trivas med att arbeta för vår egen framtid. Ett stort tack till er alla!

Monika Eklund-Laurila
Rektor



Redaktionen
Vi i redaktionen är glada över att få välkomna dig till årets upplaga av Pedersöre gymnasiums läsårsbok! Den här boken är ett 
resultat av många timmars arbete, engagemang och samarbete.

Vi hoppas att du bläddrar genom sidorna med glädje och upptäcker vad som gör vår skola levande och unik.

Tack till alla som bidragit med texter, bilder, idéer och energi.

Trevlig läsning och tack för att du är med och delar våra minnen – vi hoppas att du får uppleva gemenskapen lika varmt som vi.

Hälsningar,
Årsbokens redaktion 2024-2025, bestående av Oona Sandell, Celine Dahllund, Amelia Backlund, Miranda Kauppinen, Emma 
Östman & Emilia Holmäng, under ledning av Susanne Svanberg-Nylund.



Verksamheten



Studerandekåren består av både tvåor och ettor i 
Pedersöre gymnasium. Årets ordförande är Alfred 
Pettersson. Amelia Backlund är vice ordförande, Isa 
Nyfelt är sekreterare och Bo Lund är ekonomiansvarig. 
Det finns både ordinarie och suppleanter och läraren som 
ansvarar är Solveig Jansson. Alla ordinarie och 
suppleanter är valda för att representera alla studerande i 
skolan och alla har rätt att ställa upp.

I studerandekåren hittar de på olika saker att göra för 
studerandena i skolan. Det största studerandekåren gör 
varje år är att ordna PG-balen i skolan. Detta år var temat 
för balen “royalty”.

Det brukar också bjudas på glass i slutet av skolåret. 
Förutom att ordna olika saker för studerandena brukar 
också studerandekåren ge bidrag åt ABI-studerandes 
tröjor vilka har blivit en tradition i Pedersöre gymnasium. 
Studerandekåren brukar också köpa olika saker som 
elever kan sysselsätta sig med på håltimmar och raster, 
som till exempel pussel, sällskapsspel och uteredskap.

Studerandekåren



Detta år bestod tutorgruppen av tio glada andra årets studerande. Deras 
uppgift är att välkomna och stötta de nya ettorna, hjälpa dem att hitta rätt i 
skolan och bidra till en trivsam atmosfär. Under året anordnar tutorerna en 
rad olika aktiviteter och evenemang för att stärka gemenskapen och skapa 
minnesvärda stunder.

Redan under den första skoldagen får ettorna en rundvandring i gymnasiets 
lokaler, där tutorerna finns till hands för att svara på frågor och ge 
vägledning. En av årets första höjdpunkter är det traditionella lägret vid 
Pörkenäs där tutorerna planerar och håller i lekar och tävlingar för att 
främja sammanhållningen.

När julen närmade sig fylldes skolan av en  härlig stämning. På luciadagen 
ordnades julbingo och julmusik spelades för att sprida glädje.

Vändagen firades med en varm och inbjudande atmosfär. Eleverna fick 
möjlighet att skriva fina meddelanden till varandra. 

När läsåret är slut upplöses tutorgruppen och ansvaret lämnas över till nästa 
läsårs tutorer. Aktiviteten under året belönas med en kurs. Deras insats gör 
PG till en välkomnande och trygg plats för alla.

Medlemmar: Elis Tarvos, Teenoi Buttarat, John Österlund, Filip Cinara, Albin Julin, Jonna Lassfolk, 
Alva Bergqvist, Nathalie Nylund och Emma Landén

Tutorerna





  Hadil Abed Rabuh Kevin Ahlqvist Emelie Ahlskog Rebecka Ahlskog Maja Ahlvik
   från Edsevö    från Lepplax från Lepplax    från Lepplax    från Ytteresse

“När du håller ditt 
studentbetyg, kom ihåg att 
det inte bara är ett papper; 
det är ett hedersmärke som 
tjänats genom engagemang 
och ansträngning.” 

“Då livet trasslar sig, 
stickar jag vidare”

ABI25



  Ronnie Ahlvik Julia Backlund Philip Björnskog Yasmine Bodbacka
   från Esse    från Östensö    från Sandsund    från Purmo
“Professional Gooner” “Hesitation is defeat”

ABI25



Celine Dahllund Filip Enqvist Hannes Fors
   från Esse    från Esse    från Bäckby    från Katternö

“Vi tar e på talang” 

ABI25

Nadja Byggmästar
   från Lepplax

“Studying is doubting 
your potential”

Hannes Flinck



  Alfons Gädda Hannes Gäddnäs Alicia Hatt Emma Hellund Emilia Holmqvist
   från Jakobstad    från Ytteresse    från Ytteresse    från Edsevö    från Lepplax

“huhhu”

ABI25



  David Häggblom Elna Häggman Simona Jankens Isak Jansson Dilva Kader
   från Ytteresse    från Ytteresse    från Soklot    från Forsby    från Kållby

“Veni, vidi, vici”

ABI25

“he är int lätt tå he 
är svårt”



Jennifer Karlström Alfons Krook Walter Lill Pär Lund Hanan Mohammed
från Katternö    från Östensö    från Sandsund  från Jakobstad    från Jakobstad 

“okej :)” “Tänker du väx 
upp nan gang?
-Nee, ja tänker 
no fortsäta vara 
Lill”

ABI25

“Närvaro 0/10 
Betyg: 0/10 
Framtid: 100/10”

“Jag trodde att jag 
hade problem, men 
sedan tog jag en 
tupplur och allting 
löste sig.”

 (Purmo)



 Glenn Nyfelt Joel Olli Evelina Punsar Oona Sandell Jesper Sundqvist

   från Kållby    från Lövö    från Ytteresse    från Lappfors    från Ytteresse

“Alea iacta est” “Other people’s 
progress doesn't 
make yours any less”

ABI25



ABI25

Wilhelm Skog
   från Forsby

Lukas Ventin
   från Lepplax

“Gav 100% - 10% 
av tiden”

Hannes Värnström
   från Ytteresse

Jenna Wargh
   från Ytteresse



ABI25

Sandra Westerlund
   från Socklot

Amanda Wikström
   från Lepplax

“Tre år av slit, en 
dag av fest & ett liv 
av minnen”

Melker Wikström
   från Esse

Casper Östman
   från Katternö

“livet ler” “Bladee -Ask Jade 0:33”







Monika (med k) Laurila

Lektor i tyska och skolans rektor 

Fritidsintressen: promenad med hunden och gym

Älskar sin hund, avskyr känslan av att vara otillräcklig

Ann-Katrin ‘’Anki’’ Åstrand-Fellman

Studiehandledare

Fritidsintressen: läsning, stickning och trädgårdsarbete

Älskar zumba, avskyr krig och orättvisor



Mari-Louise ‘’Milo’’ Rönnqvist

Skolsekreterare

Fritidsintressen: dans och fiske

Älskar sina barnbarn, avskyr nedskräpning i naturen

Matts Pettersson

Speciallärare

Fritidsintressen: alla sorter av träning

Älskar sin fru, avskyr negativa människor



Solveig ‘’Solen’’ Jansson

Lektor i finska

Fritidsintressen: körsång, pardanskurser och gym

Älskar salmiak, avskyr lögner

Hanna Enqvist

Lektor i historia och samhällslära

Fritidsintressen: kultur och naturen

Älskar att plocka svamp, avskyr att packa 



Åsa Stenmark

Lektor i biologi, geografi och hälsokunskap

Fritidsintressen: att läsa, gå på gym och umgås med familjen

Älskar sin familj, avskyr fästingar

Catarina ‘’Cia’’ Vestersund-Räikkönen

Lektor i engelska och franska

Fritidsintressen: yoga, röra sig i skogen och umgås med katten

Älskar koltrastens sång, avskyr att gå på tuppen i det kalla vädret



Susanne ‘’Sussi’’ Svanberg-Nylund

Lektor i modersmål

Fritidsintressen: motion och handarbete

Älskar kebab med franska, avskyr sniglar i trädgården

Pia Kass

Lektor i religion, psykologi och filosofi

Fritidsintressen: att läsa och vara på sjön

Älskar räkor, avskyr ormar



Peter ‘’PW’’ Wargh

Lektor i matematik och fysik samt skolans digitala räddare i nöden

Fritidsintressen: fiske, friluft och frisbee

Älskar sin fru, avskyr oärlighet 

Tommy Joensuu

Lektor i matematik och kemi

Fritidsintressen: skogsarbete

Älskar sin fru och sina barn, avskyr orättvisa



Karoliina Forsén Sund

Lektor i musik

Fritidsintressen: att musicera, fotografera och träna

Älskar choko, avskyr blåmögelost 

Jerker Ohls

Lektor i bildkonst

Fritidsintressen: att röra på sig

Älskar våren, avskyr elakhet



Vi tackar våra lärare för allt stöd och tålamod detta 
läsår



Period  1



Skolstart
Läsåret inleddes den 13 augusti, och som traditionen bjuder hade 

abiturienterna ett eget tema för skolfotot.



I början av första perioden, i år 22-23 augusti, ordnades enligt tradition 
en lägerskola för ettorna vid vackra Pörkenäs lägergård. Under ett par 
dagar fick de nya PG-studerandena ta del av olika  lekar och tävlingar, 
umgås med varandra och bygga upp en gemenskap. 

Det mesta av lägerskolans program planerades och framfördes av skolans 
härliga tutorgäng. Tutorerna Emma Landén och Filip Cinara berättar att 
planeringen gick bra. Emma säger att de hade bra idéer och Filip 
konstaterar att samarbetet mellan tutorerna fungerade fint. De började 
planera cirka en vecka före lägerskolan och fick använda sig lite av 
tutorernas planering från fjolåret. Allt fick de inte verkställt men 
resultatet blev ändå lyckat. 

Programmet bestod av lära-känna lekar, tävlingar och spel. På kvällen var 
det kvällsprogram, bastubad, umgänge och korvgrillning vid en lägereld. 

Ettornas lägerskola  vid  Pörkenäs



Benjamin Gunell i 1A tyckte att det roligaste med lägerskolan var att få träffa och lära känna 
nya människor. Till en början var det lite stelt och han visste inte vem han skulle vara med, 
men “suola” lättade upp stämningen och han fick bra vänner. Tävlingarna var bra och att sitta 
vid brasan beskriver han som banger. Han gillade att lägerskolan inte var så sträng. Jonah 
Lönnqvist i 1B instämmer i att lekarna var bra och kvällshänget vid elden var kul. Det roligaste 
var att man fick lära känna varandra på många olika sätt, tycker han. Lägret stärkte 
kompisrelationer och gav nya vänner. Ifall ett minus ska hittas så skulle bastun ha kunnat vara 
varmare och längre på. Benjamin och Jonah konstaterar också att vädret inte var på deras sida 
och regnet som inträffade var trist, men det stoppade inte lägret från att vara en succé. I vitsord 
ger Benjamin lägerskolan en stark 9,5/10 och av Jonah får den full pott, 10/10. Nellie Hermann 
i 1C tyckte att lägerskolans roligaste punkt var att grilla korv och hon berättar att hon också fick 
nya kompisar. Hon ger lägret vitsordet 5/10. Alla tre är överens om att ettorna nu efteråt har en 
bra gemenskap, tutorerna Emma och Filip håller med. 

Emma tyckte att alltihop var kul, speciellt att se hur alla var med och lekte. Lekarna och 
lägerelden var nice. Minst gillade hon hur stressigt det blev vid lagtävlingens final för 
tutorerna gjorde inte som de hade tänkt och var tvungna att ändra på saker. Filip tyckte 
minst om att de inte tilläts ha en lek i skogen som skulle ha gått ut på att tutorerna klätt 
ut sig till hunters och jagat ettorna i skogen. De fick dock sjunga “Björnen sover” som 
godnattsång och väcka ettorna, vilka blev hans roligaste lägerminnen. Han tyckte också 
att lägerskolan i sig var rolig, att de fick ordna den. Båda tutorerna ger lägerskolan fina 
vitsord: Emma ger 9/10 och Filip 9,7/10.



Matts Pettersson, PG:s humorfyllda speciallärare, vice-rektor och 
medie-ansvarig, var med på lägerskolan och även han hade roligt. Han 
förberedde sig genom att packa väskan och säga hejdå till frun och 
barnen. Roligaste minnet från lägret var att göra en video då några 
studerande skuffar en bil, ett klipp som kunde ses på PG:s 
Instagram-story. Matts berättar att han fick bättre gemenskap med 
ettorna och nya ligretto-kompisar, även fast han kom sist i spelet. Det 
han gillade minst var att det blev för mycket kärlekshistorier vid elden. 
Han ger lägerskolan vitsordet 9,3/10.

Pörkenäs bjöd som vanligt på god mat. 
Citronetterna uppskattades av många 
och äppelpaj med vaniljsås till efterrätt 
klagar man ju inte på. De flesta verkar 
ha funnit lägerskolan givande och hittat 
något positivt i den vilket är glädjande.

Bilderna från lägerskolan är tagna av Matts Pettersson



Skolfotboll
Den tionde september spelades första omgången av skolfotboll i 
Jakobstad. PG representerades av både ett flicklag och ett pojklag, med 
studeranden från alla tre årskurser. Tre andra skolor deltog: Jakobstad 
Gymnasium, Kronoby Gymnasium och Karleby svenska gymnasium. 
Två lag skulle gå vidare till final och att ta sig dit var såklart siktet.

Pojkarna, som hade självaste Alexei Eremenko som tränare, spelade 
sina matcher inne i Tellushallen. De började dagen med en jämn match 
mot JG som slutade oavgjort. Från de följande två matcherna mot KG 
och KSG tog de hem vinster. Med sina välförtjänta sju poäng säkrade 
de såldedes en finalplats.

Samtidigt spelade flickorna sina matcher ute på Centralplanen. 
Feelisen var på topp och dagen startade på bästa sätt. Trots svårt 
motstånd kammade de hem vinster från sina två första matcher mot 
KSG och JG. Under den tredje och sista matchen mot KG var 
PG-flickorna inte längre lika pigga och alerta så det blev en förlust. De 
två tidigare vinsterna hade dock redan försäkrat dem en finalplats.

Pojkarna spelade sin finalturnering den andra oktober i 
VEO Arena i Vasa. Det spelades mycket jämna matcher 
och även denna dag började med en oavgjord match 
mot JG. Nästa match vann de mot Vasa gymnasium och 
sedan blev det en förlust mot Vasa övningsskolas 
gymnasium. Dagen slutade i en fin bronsmedalj för 
pojkarna.

Flickorna spelade sin finalturnering på samma plats i 
Vasa två dagar senare. Motståndet som Kronoby 
gymnasium, Vasa gymnasium och Vasa övningskolas 
gymnasium bjöd på visade sig vara oerhört hårt och 
tufft. Alla tre matcher slutade i förluster, trots tappert 
kämpande, så resultatet blev en fjärdeplats.



Naturklubben
Naturklubben är en av gymnasiets klubbar som 
hittar på aktiviteter att göra utomhus i naturen 
och även lär ut vad man kan tillverka av 
naturliga produkter. Vem som helst i PG får 
delta. Ledaren för klubben är läraren Åsa 
Stenmark. Jonna Lassfolk är ordförande och 
vice ordförande är Amelia Backlund. Sekreterare 
är Isa Nyfelt och materialförvaltare är Miranda 
Kauppinen. Andra medlemmar i Naturklubben 
är Oona Sandell och Elin Ahlskog.



Onsdagen den 11 september for naturklubben iväg på paddling. Vi tog oss från 
Bennäs till Edsevö. Det var fint väder och det blev en trevlig dag för alla.

Den 18 mars tillverkades hudvårdsprodukter i PG:s naturklubb. På bilden har 
läppbalsam och ringblomssalva producerats. Det blev en trevlig eftermiddag.  



Studentskrivningar
Hela gymnasiet har lett fram till detta. Efter tre år av 

arbete är ABI25 redo att möta skrivningarna.



Lifecomp
Varje period avslutas med LifeComp – ett 
eftermiddagsprogram fyllt av varierande 
aktiviteter som föreläsningar och 
samarbetsövningar. LifeComp äger rum 
den sista dagen av provveckan och 
markerar på så vis också slutet på 
perioden. Under det gångna läsåret har 
programmet bjudit på allt från 
inspirerande föreläsningar till 
gemensamma aktiviteter.



Period  2



Slutprovet i muntlig kommunikation

Fredagen den 11 oktober reste fem studerande och en lärare iväg till 
Uleåborg för att delta i det årligt återkommande Slutprovet i muntlig 
kommunikation. Provet  består av två delar, ett individuellt föredrag och 
en gruppdiskussion. Att delta i provet är frivilligt, men ett godkänt 
resultat kan ge fördelar då intyg på muntliga färdigheter efterfrågas. 

Vi har ett mångårigt gott samarbete med Svenska Privatskolan i 
Uleåborg, som tog emot oss i år och bjöd på både rundvandring, mat och 
gott sällskap under dagen. Efter avslutat prov hann vi bekanta oss med 
centrum en stund innan tåget tog oss hem till Bennäs.

Årets deltagare Yasmine Bodbacka, Emma Hellund, Glenn Nyfelt, 
Hannes Värnström och Jenna Wargh klarade sig alldeles utmärkt i 
provet. Gratulationer till fina prestationer! 



Prao åk 2
Strax före höstlovet fick åk 2 vara på en två 

dagars prao. De var i olika skolor, företag och 
föreningar i närområdet och fick prova på 

arbetslivet



Temadagar
I PG ordnas även olika klädtemadagar, oftast i 

samband med abiturienternas 100-dagars 
nedräkning där endast abiturienterna deltar, 
men ibland också på initiativ av gymnasiets 

tutorer då alla får delta. 



Svenska dagen
6 november firade vi Svenska dagen med en stämningsfull tillställning i Anderssénsalen, där vi 

samlades för att hylla det svenska språket. Festen inleddes med ett inspirerande festtal av 
Sursik skolas historielärare Markus Nisula.

Därefter bjöd studerande Sissel från Sursik på ett vackert, egenskrivet pianostycke. Som 
avslutning fick vi njuta av ett stämningsfullt musikframträdande av Joel Sundkvist.



Åk 3 besöker Helsingfors 
En novembermorgon styrde en buss fullastad med treor, deras grupphandledare Pia 
och Solveig, samt studiehandledare Anki söderut. Färden fortsatte ända ner till 
huvudstaden där spännande saker väntade. 
—
Först besökte vi Helsingfors centrumbibliotek Ode, där det finns mycket mer än bara böcker.                 
Vi fick en stund på oss att titta runt på de tre våningarna där man kunde hitta bland annat 
matställen, köksutrymmen, arbetsrum, musikstudior, 3D-printrar, symaskiner, spel och till och 
med en biograf.

Efter besöket körde bussen oss till vårt hotell. När vi checkat in fick vi fritid resten av kvällen. De 
flesta gav sig ut på stan och hittade på något. Det fanns ju allt möjligt att göra och se. Fastän det 
bara var början av november hade gatorna redan dekorerats med ljusslingor och Stockmanns 
julfönster hade öppnats, så det var mysigt i centrum. Senast 23.00 skulle vi vara tillbaka på hotellet 
för att hinna sova tillräckligt så att vi nästa dag skulle orka ta in mycket nytt. 

Nästa morgon, efter att ha ätit en god hotellfrukost begav vi oss ut till Salutorget, den stora 
öppningen bredvid Helsingfors domkyrka, som var samlingsplats för Högskoledagen. Vi var där 
ganska tidigt så vi hann ta en gruppbild framför den mäktiga kyrkan och vi fick även ta en titt in. 

6-7.11



Åk 3 besöker Vasa
En dryg vecka efter Helsingforsresan begav sig 
abiturienterna iväg med buss igen, denna gång till Vasa. 
Studiehandledare Anki och modersmålslärare Sussi följde 
med. 

UniYH-dagen, som ordnas av Yrkeshögskolan Novia och 
Åbo Akademi, ger andra stadiets studerande möjlighet att 
bekanta sig med de svenskspråkiga utbildnings- 
möjligheterna i Vasa. I början av året hade en likadan dag 
ordnats i Åbo och treorna hade deltagit i den så nu kunde 
de välja ifall de ville höra på presentationer om samma 
ämnen en gång till eller bekanta sig med andra 
studieinriktningar. Man hade på förhand fått anmäla sig 
till fem olika föreläsningar enligt intresse. Mitt i dagen 
hade man en kort matpaus så man hann förflytta sig mellan 
Novias och Åbo Akademis campus och hade således 
möjlighet att ta del av presentationer på båda skolorna. 
Detta blev också en givande dag.

Så småningom började torget fyllas av fler och fler människor, det 
bara vimlade av finlandssvenskar från olika skolor. Tiotals bussar 
hade parkerats runt torget och med hjälp av digitala kartor fick 
man söka sig till rätt buss. Vi hade i förväg fått välja två valfria 
skolor och utbildningar som vi ville åka och bekanta oss med. 
Skolorna man kunde välja mellan var Aalto, Arcada, Hanken, 
Konstuniversitetet, Helsingfors universitet och Soc&kom. Alla gav 
intressanta presentationer där man fick en inblick i svenskspråkiga 
utbildningsmöjligheter och studielivet i Helsingfors. Vissa fick nya 
idéer och alternativ till fortsatta studier medan andra insåg att                                                          
storstan kanske inte passade just dem. Oberoende av utfallet var 
det en givande dag där man fick träffa massor av andra 
finlandssvenskar.

Omkring klockan tre avslutades 
Högskoledagen och vi klev in i 
bussen som styrde oss ut ur 
huvudstadens rusningstrafik och 
tillbaka mot Pedersöre, 
tacksamma över att våra 
omtänksamma matematiklärare 
hade flyttat följande morgons 
matteprov till nästa vecka.

15.11



Period  3



Kalajoki 
Den 13 november fick eleverna i årskurs 1 från 
A-finskagruppen och mofistuderande möjlighet att 
besöka Kalajoki för en spännande dag med 
Kalajoen Lukio. 

Dagen var fylld av engagerande aktiviteter, där deltagarna 
kunde lära känna varandra, förbättra sina färdigheter i 
finska och samarbeta med olika uppgifter.



  PG-Balen
Den 29 november hölls den årliga PG-balen. De 
bjudna skolorna var PG, YA, JG och Sursiks 9’or. 
Balen ägde rum i Anderssénsalen och dörrarna 
öppnades kl 19.00. Temat för balen var “royalty” 
och deltagarna uppmanades klä sig till det temat. 
Salen var dekorerad fint enligt temat med bland 
annat ljusslingor och ballonger i rött, guldfärgat 
och vitt. Det var en mysig atmosfär.

I matsalen var borden dekorerade med röda  dukar 
och vackra ljus. Maten var väldigt god och det 
fanns mycket att välja mellan. 

Under kvällen bjöds det på stämningsfull live-musik. 
Ett band som bestod av PG-studerande spelade 
några fina låtar, bland annat “Die With A Smile” av 
Bruno Mars & Lady Gaga och “Bed of Roses” av Bon 
Jovi. Solisterna i låtarna var Amelia Backlund, 
Emma Östman och Celine Dahllund. Musiken i 
låtarna stod John Österlund, Melker Wikström, 
Teodor Mattbäck, Benjamin Gunell och Alva 
Bergqvist för.

En dj fanns också på plats och spelade musik för 
publiken. Fotografen för kvällen var Oskar Byström.    

Under balen fick man rösta på “sötaste paret”, som 
skulle vinna prom royals och dansa en slow dance 
framför hela publiken. Paret som vann var Simona   
          Jankens och Elis Tarvos.

Klockan 00.00 stängdes dörrarna och bakom 
lämnades en mycket mysig och minnesfylld 
kväll. Ett stort tack bör riktas åt 
studerandekåren, som arrangerade balen, 
samt till alla som deltog!

Foto: Oskar Byström

Foto: Oskar Byström



Självständighetsfest 
Under förmiddagen den 5 december fick vi tillsammans fira vår 

självständighet i samband med årets studentdimission. 
Programmet inleddes med Håkan Storbackas självständighetstal, 
följt av ett musikuppträdande bestående av fem st PG-studerande 
varefter själva dimissionen hölls för PG:s egen student, Timoteus 

Heikkilä. Som avslutning sjöng vi tillsammans “Vårt land”.



Lucia 2024

Fredagen den 13 december hade ettorna i 
Pedersöre gymnasium luciaprogram. Det här är en 
uppskattad tradition som återkommer varje år. 
Ettorna framförde flera vackra lucialåtar 
flerstämmigt. I år var Lovisa Mäenpää vår lucia. 
Det var en ljuvlig och mysig stämning som 
luciatåget förde med sig. Vi fick en fin start på 
julfirandet vid Sursikbacken i och med det här 
väldigt vackra framträdandet.



Julfest - 2024
Kvällen började med servering där det fanns julgröt och smörgås och efter det 
inledde vi programmet i Anderssénsalen. Programledarna började med att 
välkomna alla till julfesten och  sen kom första programpunkten för kvällen som 
var att KSG läser upp julevangeliet. Efter evangelieläsningen  hade åk 1 och åk 2 
sina julfestprogram. Åk 1 hade tävlingar där elever fick delta.

Åk 2 hade “vem är mest sannolika av lärarna 
att…” där eleverna fick gissa vilken lärare de 
trodde stämde bäst in på påståendet. Efter det 
hade lärarna program med sång och pappaskämt. 
När det var klart var det dags för paus med glögg 
och pepparkakor tills nästa programpunkt skulle 
börja. Efter pausen hade åk 3 sitt program som 
var en julkalender med händelser och sketcher 
från året. Vi avslutade kvällen med att dansa 
polonäs och sjunga Auld Lang Syne.





God jul!
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Penkis
Den 13 februari var PG inte ett gymnasium utan en färja, PG-Cruise. Det var treornas sista skoldag och de hade kvällen innan 
dekorerat alla klassrum till olika hytter och korridorerna hade fyllts med resväskor och flytleksaker. Abina var utklädda till 
personal på färjan och resten av skolan utnämndes till passagerare och blev indelade i grupper där de genom samarbete skulle 
utföra olika utmaningar. Det skulle exempelvis gissas rätt pris på varor i Taxfree-butiken, kluras ut maträtter i restaurangen och i 
KaraÅkes bar testades musikkännedom. Grupperna fick poäng för hur väl de utförde utmaningarna och det vinnande laget blev 
lärarna!

Efter en lunchpaus förflyttades programmet till Anderssénsalen. Abina hade bytt om till 
semesterkläder och genom en presentation delade de med sig av höjdpunkter från sina tre 
gymnasieår. Publiken fick njuta av bland annat en musikvideo och en dansuppvisning. När 
sursikeleverna hade rast smet abina iväg för att tåga genom skolan och ropa “ABI ABI ABI” samtidigt 
som de slängde godis. Det spelades sedan en Kahoot där man skulle gissa “Vilken ABI?” och treorna 
visade sin tacksamhet och uppskattning gentemot de underbara och oersättliga lärarna genom att 
avsluta programmet med att framföra en egenskriven lärarsång.

På kvällen hade treorna en mysig och god middag tillsammans med lärarna på en fin restaurang. Efter en rolig 
dag hade abina nu framför sig några veckor av läsledighet och sedan var det dags för dem att ta sig an vårens 
studentskrivningar!





De gamlas dag
Läslov för Abi25 innebär också att nästa års abiturienter får 
kliva fram och ta plats. Gamlas dag firades traditionsenligt 
genom att årets tvåor, som nästa år blir abiturienter, klädde 
upp sig i festkläder för att visa att de nu är äldst på skolan. 
Dagen bjöd på finklädda tvåor och godsaker som elevkåren 
hade ordnat.
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Åbo
Den 6 mars åkte åk 2 iväg på studieresa till Åbo. De 
spenderade två dagar där. När de var framme i Åbo fick 
de checka in på hotellet, Scandic Plaza Turku. Sedan hade 
de fritid resten av kvällen som de flesta använde till att gå 
på stan och bland annat shoppa och titta runt. 

Nästa morgon skulle åk 2 till Åbo Akademi på UniYH 
dagen, de fick hotellfrukost vid hotellet och sen 
promenerade de till Åbo Akademi. Där fick de gå på olika 
studiebesök, där det kom information om olika 
studieplatser och jobb. Efter den lärorika dagen vid Åbo 
Akademi besöktes den fina domkyrkan i Åbo. Efter 
kyrkobesöket åkte de på rundtur i Åbo med buss och såg 
på sevärdheter, sedan tillbaka till Pedersöre. Det var en 
väldigt intressant studieresa.



Tysklandsresa
Efter en dags uppskjutning med flygstrejk var det äntligen 
dags. 28 mars kl. 05:30 åkte ett gäng taggade, men lite 
trötta, studerande mot Kronoby flygplats på väg mot 
Tyskland. 

Redan första dagen bekantade de sig med sin nya 
omgivning i Weinheim. De besökte rådhuset och klättrade 
upp i tornet med utsikt över hela staden, gick rundtur i 
små grupper och njöt av slottsträdgården. Dagen därpå 
bar det av till Heidelberg där de deltog i den guidade turen 
"Mord im Schloss", en spännande och rolig upplevelse!

En av dagarna tog de bussen till Speyer. Där besökte de 
det stora tekniska museet med allt från tåg till rymdfärder, 
och gick vidare till den mäktiga domkyrkan från 1061, 
numera ett av UNESCOs världsarv.



Kvällarna bjöd på skratt och gemenskap. En kväll testade de på "kegeln", tysk bowling, det började med varierande 
resultat, men efter två timmar kunde de glatt konstatera: "Übung macht den Meister!"

Sista dagen firades med knytkalas i skolan, dans på skolgården och en fotosession i solen, till och med med drönare! 
Ett härligt avslut på en intensiv vecka.

Det var sorgligt att ta farväl av deras nya freunde. På vägen hem hann några också även småprata med 
europaparlamentariker Anna-Maja Henriksson som de mötte på Frankfurts flygplats.

På tåget hem reflekterade de över alla upplevelser, nya vänskaper och minnen. Den här resan blev något de kommer 
bära med sig länge.





Valdebatt
Torsdagen den 3 april hölls debattillfället som skolan ordnar inför varje 
kommunalval. Debattillfället hålls för att uppmuntra elever att engagera sig i 
samhällsfrågor. Politiker från olika partier diskuterar och debatterar om 
olika frågor. Kandidaterna har några sekunder att svara och så blir det nästa 
kandidats tur.

Partierna som deltog var De Gröna, Centern, Svenska Folkpartiet, 
Kristdemokraterna och Socialdemokraterna.

Ämnen som diskuterades var bland annat fostran och bildning, skolfrågor, 
företag, skatter, tvångsinlösen av privat mark, integration, kultur och 
utmaningar i kommunen.

Många som var och lyssnade verkade vara väldigt intresserade och ett flertal 
frågor skapade många diskussioner.

Efter debatten ordnades ett skuggval i PG, alla studerande fick rösta i skuggvalet.



Period  6



Författarbesök
Den 22 april fick vi lyssna på när författare Rosanna Fellman 
berättade om sitt skrivande och sina böcker.

Rosanna pratade om sin barndom och sin skolgång. Hon har 
skrivit tre diktböcker hittills. Hon förklade hur hon blev intresserad 
av läsning och skrivande av bland annat noveller och dikter. Hon 
har deltagit i poetry slam både i Finland och i Sverige. 

Vi fick höra om hennes böcker, hur det var att skriva dem och vad 
de handlar om. De böcker hon har skrivit är Strömsöborna, 
Republikens president och Det Jakobstad ingen vill ha.

Efter att hon berättat klart intervjuades hon av några elever från 
PG. I intervjun fördjupade de frågorna om bland annat 
författarskap och poesi. 



Polen
24.4 åkte 21 studerande från åk 2 med två lärare till Polen. Resan 
började med att studerande och lärare samlades på Kronoby flygplats 
kl 04:15 varifrån de flög vidare till Helsingfors. Där spenderade de 
några timmar innan de flög vidare till Krakow. Efter att de anlände till 
Krakows flygplats tog de tåg och gick sedan till hostell Brama som 
ligger i den gamla delen av staden.  

Senare på dagen besökte gruppen ett underjordiskt medeltidsmuseum 
som finns under stadens torg och åt gemensam middag på en 
restaurang.



25.4 började den regniga dagen med hostelfrukost, 
och sedan en tågresa till saltgruvan Wieliczka där 
gruppen fick en guidad tur i gruvan. Guiden berättade 
om vad gruvan hade använts till, om deras verksamhet 
och efter det var det fritid. 

26.4 fick studerandena och lärarna en flera timmars 
guidad rundtur i staden Krakow tillsammans med 
skolans kontaktperson i Polen, Justyna, samt en tur på 
slottet Wawel. Efter det var det lunch då man själv fick 
bestämma var man åt. 



27.4 besökte gruppen de judiska kvarteren och två 
judiska begravningsplatser. Den första hade gravar 
från 1800 - framåt och den andra hade gravar ända 
från 1500-talet - 1800-talet. Efter det besökte 
gruppen en synagoga och Mariakyrkan.

28.4 var det dags att besöka Auschwitz 1 och 2 där 
studerandena fick en guidad tur på svenska av en 
polsk guide. 29.4 var det dags för hemfärd efter en 
upplevelserik resa.





Teaterbesök i Karleby
Den 29 april reste de återstående tvåorna, som inte deltog i Polenresan, 

till Karleby. Dagens program inleddes med teaterföreställningen 
Aarresaari på stadsteatern, följt av fritid och en guidad tur på 

naturhistoriska museet Kieppi.



1 maj och vårinsjungning
Våren inleddes traditionsenligt med sång framförd av årets 

tvåor med musiktillval, under ledning av musikläraren 
Karoliina. De bjöd på en stämningsfull sång av Vååre i Pedesi 
samt allsång till klassikern Vintern rasat ut. Årets vårtal hölls 

av Sursikbackens fysik- och kemilärare Frits Olaussen. 
Programmet avrundades festligt med munkar och mjöd, 

vappen till ära.



14 maj ordnades konstvernissage, där de som avlagt 
bildkonstdiplomet detta läsår berättade lite om vad de skapat 
och om betydelsen bakom sina verk. 

Detta läsår hade Arvid Hannus från 2A och Elin Sundqvist 
från 2B skapat varsitt projekt.

Konstvernissage

Arvid Hannus
Arvis hade skapat 3 verk som han namngett rosenröda känslor

Elin Sundqvist
Elin hade skapat 7 verk som hon namngett mitt språk i blommor 



Tysklandsbesök
Under en vecka i maj fick vi äntligen återse de tyska utbytesstuderande som en grupp 
PG-studeranden besökte tidigare i början av året. Redan på fredagskvällen anlände de 
med tåg, och helgen inleddes med eget program.

Lördagen tillbringades ute i naturen vid Pörkenäs, där de vandrade med guiden Björn, 
grillade, spelade volleyboll, bastade och några modiga tog ett dopp i havet. Söndagen 
var reserverad för värdfamiljerna.

Under veckan hann de med både lektioner och många aktiviteter. På måndagen visade 
de upp Jakobstad med sevärdheter som Skata, Aspegrens trädgård och Pedersöre 
kyrka. Tisdagen bjöd på en sportig dag med minigolf vid Ax, boboll och ett intressant 
besök till Kommunhuset.

På onsdagen besökte de Baltic Yachts, där de fick en inblick i de imponerande 
båtbyggena, och på kvällen samlades ungdomarna för en avslutningskväll på Strandis.

Torsdagsmorgonen kom snabbt, och det var dags att säga "Tschüss und auf 
Wiedersehen" – tack för en fin vecka tillsammans i både Finland och Tyskland!





Stafettkarnevalen
23–24 maj ordnades årets Stafettkarneval i Helsingfors. Från PG deltog 
16 tappra studerande som med stort engagemang sprang 4 x 100,12 x 
100, varsin 5-manna gatustafett för både flickorna och pojkarna. Tyvärr 
blev det inga medaljer i år, men vi blickar framåt mot nya möjligheter 
och ser redan fram emot nästa års stafettkarneval.

Deltagare: Amanda Kung, David Björkskog, Yasmine Bodbacka, Noah Ekman, 
Agnes Peltola, Erik Ahlskog, Emma Landen, Jonah Lönnqvist, Alva Bergqvist, 
Emmy Pounu, Ellinor Bast, Linn Nyfelt, Ina Sundqvist, Maja Thylin, Minea 
Sundelin och Thilde Sundqvist



Period 6 avslutades med en eftermiddagstur till 
Lappfors, där vi njöt av både frisbeegolf och 

vandring.

Lappfors



Läsårets sista skoldag
Den 30 maj kl. 9.00 inleddes läsårets sista skoldag. 
Dagen började med presentationer i auditoriet där 
eleverna berättade om de studieresor som genomförts 
under året: Polen och Tyskland.

Resten av dagen arrangerades av tutorerna och bestod av 
olika klasstävlingar. Alla klasser roterade mellan olika 
stationer där de samlade poäng, tävlingen avgjordes med 
en final på sportplanen. Tävlingen vanns av 1c och dagen 
avslutades med glass.





Studentdimissionen 2025
Den 31 maj var dagen äntligen här — slutet på läsåret men också början på något nytt. 
Studentdimissionen 2025 firades tillsammans av studenter, studerande, lärare, 
personal samt alla nära och kära.

Dimissionen inleddes med vacker sång av andra årets studerande, Alva Bergqvist. 
Därefter hälsade gymnasiets rektor, Monika, alla välkomna och blickade tillbaka på 
det gångna läsåret. Efter det höll Svenska folktingets vice ordförande, Elin Härmälä, 
ett inspirerande tal.

Publiken fick sedan lyssna på en dikt av Karin Boye, uppläst av Elli Riitijoki från 
årskurs 1. Därefter var det studenternas tur att hålla tal — i år framfördes det av Jesper 
Sundqvist — följt av känslosam sång från en av årets studenter, Celine Dahllund.

Dimissionen fortsatte med en hälsning från vårdnadshavarna, framförd av Christian 
Backlund. Som avslutning sjöng alla "Studentsången"  tillsammans innan studenterna 
tågade ut för fotografering.

Åk 1 och 2 fick sina betyg utdelade av sina grupphandledare. Vi gratulerar alla 
nyblivna studenter, önskar dem lycka till i framtiden och önskar ett riktigt trevligt 
sommarlov till er alla!



Vi gratulerar årets studenter!


